
令和６年９月２５日 
保護者様 
                                         日光市立今市第三小学校長 加藤  孝 
 

運動会の実施について 
 
  秋晴の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。 
  さて、本年度の運動会を下記のとおり開催いたします。御多用とは存じますが子どもたちの
一生懸命頑張る姿を御覧になり、応援くださいますよう御案内申し上げます。 
  
                                       記 
 
１． 日  時     令和６年１０月２６日（土）  
         午前８時３０分開始～午後１２時００分終了 片付け終了後 下校 

（終了、下校時間が前後する場合もありますことを御承知おきください。） 
 
※１ 実施の場合は、午前６時に花火で合図します。 

延期の場合にはメール配信でお知らせします。（学校のホームページにも掲載） 
※２ 雨天の場合は、１０月２7 日（日）に実施します。  
※３  １０月２6 日・２7 日どちらかに実施できた場合 

１０月 28 日（月）は運動会の振替休日となります。 
      ※４  １０月２6 日・２7 日どちらも実施できなかった場合 
            １０月 28 日（月）に校内運動会とし、児童と教職員のみで実施します。 

・給食がありませんので、お弁当を持たせてください。 
      ・午後は授業を行い、通常通り１４時４０分一斉下校になります。 
               

２６日（土）実施の場合 ２７日（日）実施の場合 ２６日２７日実施できない場合 

 ２５日（金）前日準備  
 ２６日（土）運動会 
 ２７日（日）休み 
 １０/２８日（月）振替休日 

  

 

 ２５日（金）前日準備 
 ２６日（土）休み 
 ２７日（日）運動会 
 1０/２８日（月）振替休日 

 
 

 ２５日（金）前日準備 
 ２６日（土）休み 
 ２７日（日）休み 
1０/２８日（月）校内運動会 

通常の日課 

お弁当持参 

１４:４０一斉下校 

                                                                                    

２．場  所      日光市立今市第三小学校 校庭 

 

３．児童の登下校 

（１）１０月２５日（金）運動会前日準備 

         登校  全学年通常どおり登校 

      下校 
 
 
 
 
 
 
 

※雨天で前日準備ができなかった場合でも下校時刻は変更ありません。 

※準備日当日６年児童の下校方法について後日メールにて確認させていただきます。 

（一人で下校することのないよう確認のため） 

 

2 枚目に続く 

 

１～５年生  １３時００分下校   森友バス…１３時１６分 

  土沢バスお迎えをお願いします。 

  清原バスお迎えをお願いします。 

 ６年生  １４時４０分下校 

 

 森友バス…１４時５６分 

 土沢バス…１４時５０分 

 清原バス…１４時５０分 



（２）１０月２６日（土）運動会当日 

【登校】  全学年   ８時１０分 班登校 
                   バス利用班  ・清原バスの運行はありません。保護者の方の御協力をお

願いいたします。 

                               ・土沢バスは利用できます。（土日も運行します。） 

※ 前日に雨天で準備ができなかった場合は、６年生のみ午前７時３０分登校となり

ます。その際、一人での登校になってしまう場合は、恐れ入りますが登校につい

て、保護者の方の御協力をお願いいたします。 

※ 当日は、今三指定の体育着を着用、安全帽をかぶって登校させてください。 

靴下についてお問い合わせいただくことが多いですが、普段履いているもので 

運動に適したものをお願いします。競技中の服装は、半そで半ズボンの体育着で

す。当日の天候や健康状態などによって、ジャージ(長袖の体育着)を着用するこ

とがあります。各色のはちまきを縫い付けた赤白帽子をかぶります。 

 

【下校】    片付け終了後、地区ごとに通学班で整列し、保護者と一緒に下校 

 

４． 駐 車 場     自家用車の利用はできるだけ御遠慮ください。 

                    やむを得ず車でお越しの際は、乗り合わせに御協力いただき、所定の駐

車場（後日配付）を御利用ください。 

          思いやり駐車場を用意します。身体が不自由な方、妊婦、怪我等で利用

が必要な場合は事前にお知らせください。お知らせの方法等詳細は後日配

付の「所定の駐車場について」を御覧になってください。 

                                    

５．その他 

① 禁止事項 

   ○テント・タープ・パラソル付のテーブル・シート等の使用 

   ○前日の場所取り 

（当日の場所取りは午前６時以降といたします。） 

          ○学校の周りの道路、商店の駐車場への駐車 

      ○運動会中の喫煙ならびに飲酒 

       （学校敷地外であっても、近隣の民家や商店に御迷惑となる場所での喫煙は御遠

慮ください。正門脇に喫煙所を設けてあります。） 

○食べ物の持ち込み（飲み物は持ち込み可） 

     ② 天候が急変することが予想されるような場合には、着替えの準備をお願いします。 

     ③ ごみはお持ち帰りください。 

     ④ トラックの外側のラインから３ｍ程度のスペースを立ち見席とします。立ち見席から

ビデオや写真を撮っていただいても大丈夫です。場所が限られていますので、譲り合

いでお願いします。 

       （児童席テント、立ち見席を設けるため、各自が確保した保護者席から児童の演技

は見えにくくなることが考えられます。御理解と御協力をお願いします。） 

     ⑤ 運動会の後片付けについては、全保護者（学年ごと）に御協力をお願いいたします。 

     ⑥ 撮影した写真や動画は個人情報です。SNS 等へのアップは御遠慮ください。 

⑦  後日メール等でお知らせする事項 ⇒⇒⇒ 駐車場、片付け分担 


